

Årsberetning Helse og Velferd 2023-24

Helse- og velferdsbransjen har opplevd vekst i tiden under NHO Geneo både i medlemsomfang og på nye bransjeområder. Per april 2024 utgjør bransjen 1369 medlemmer som til sammen utgjør 15.515 årsverk. Bransjen har per mai 2024 tre dedikerte bransjeresurser/ ansatte. Helse- og velferdsbransjen er organisert med et eget, valgt styre med bransjerepresentasjon fra alle områder, egne vedtekter og strategi og handlingsplan for både overordnet nivå og bransjeområdene hver for seg.

Helse- og velferdsbransjen i NHO Geneo skal sikre og utvikle rammebetingelsene for våre medlemmer. Vi gjør dette blant annet gjennom bransjepolitisk arbeid og videreføring av Velferdsmix-prosjektet, som nærmere beskrevet under.

- Bransjen skal gjennom gode eksempler, bransje-fakta og kunnskapsformidling sikre at NHO Geneos medlemmer har en sentral plass i vår felles helse- og velferdstjeneste. Gjennom god og konstruktiv dialog med politikere, beslutnings-takere og andre relevante målgrupper, skal vi synliggjøre bransjens bidrag, og legge til rette for langsiktig og bærekraftig driftsgrunnlag for våre medlemmer.
- Vi skal ha konstruktiv og god dialog med posisjonspartiene, og bidra til å dempe det politiske konfliktnivået om private aktørers plass i velferdsløsningene når det er mulig. Arbeiderpartiet skal bli mer pragmatiske til offentlig-privat samarbeid. Høyre og Frp skal bli tryggere på at våre saker er god politikk for dem.
- Avkommersialiseringsutvalgets mandat og konklusjoner, skal ikke føre til politiske vedtak som fjerner eksistensforutsetninger til våre medlemmer. Alle vedtak og forslag fra AK-utvalget skal være i tråd med EU/EØS- retten og nasjonalt rammeverk for anskaffelser av helse- og velferdstjenester.
- Operative bransjenettverk i alle bransjer, tilpasset medlemsbedriftenes ønsker og behov, og den næringspolitiske situasjonen.

I løpet av 2023 ble det etablert to nye bransjeområder under Helse og velferd, disse var arbeidsinkludering og digitalisering. Helse og velferd teller nå 13 bransjeområder og det er ventet ytterligere vekst. Det er særlig i spesialisthelsetjenesteområdet veksten har vært størst, samt innen digitalisering og arbeid/velferd. I tillegg opplever bransjen gjennom NHO Geneo også interesse og medlemskapstilfang fra mindre bedrifter, innen legetjenester, tannhelse/munnhelse og øye/audiografi, muskel og skjelett.

Helse og velferd har jobbet med å nå målene gjennom en rekke prosjekter og aktiviteter:

Velferdsmiks:

Bransjen gjennomførte et prosjekt kalt "Velferdsmiks 2.0" ved valgkampen i 2023, etter modell av arbeidet ved Stortingsvalget i 2021. Prosjektet besto som tidligere av en digital kampanje med søkelys på å få frem gode samarbeidseksempler offentlig/privat, med medlemmene i fokus. Prosjektet traff over 820.000 unike mennesker med eksponeringer 4 millioner ganger. Det ble kartlagt over 65.000 likerklikk. Velferdsmiks i nedskalert versjon er under arbeid for 2024.

www.velferdsmiks.no

Bransjepolitisk arbeid:

En rekke offentlig høringer med relevans for bransjene i Helse og velferd har blitt svart ut, og fulgt opp med møter på både politisk og administrativt nivå. Sentrale høringer har vært Sykehusutvalget, Bo trygt hjemme, og Nasjonal helse- og samhandlingsplan, m. fl, samt en rekke mindre lovforslag og dok.8-forslag i Stortinget. Det er også omfattende kontakt med myndighetsorganer på administrativt nivå.

For større virksomheter innen spesialisthelsetjenesten har det vært jobbet med etableringsreguleringer/godkjenningsordninger, LIS1 stillinger, samt bistand til å synliggjøre verdien av offentlig-privat samarbeid for å trygge både nok kapasitet, innovasjon og kvalitet i spesialisthelsetjenesten. Innen barnevern har vi hatt utfordringer med sterk politisering. Vårt utgangspunkt har vært at eventuell nedbygging av privat kapasitet i barnevernet både på institusjonsplasser og fosterhjem truer rettighetsbaserte tjenester til barna, og at kapasiteten ikke kan bygges ned uten at tilsvarende kapasitet er bygget opp i offentlig egenregi. I forbindelse med statsbudsjettet for 2024 var kuttet i refusjonsordningene innen kiropraktikk en av sakene bransjen tok opp. Dette arbeidet fortsetter i 2024. I tillegg er det etablert samarbeid med Kiropraktorforeningen for felles innsats på noen utvalgte bransjesaker medlemmene i begge foreninger er opptatt av.

Innen tverrfaglig spesialisert rehabilitering har bransjen jobbet både politisk mot Stortinget og regjeringen, og administrativt mot helseregionene, knyttet til behovskartlegging og nye anbudsprosesser. Dette arbeidet må også sees i sammenheng med Nasjonal helse- og samhandlingsplan og de politiske føringene der.

Offentlige anskaffelser:

Bransjen har hatt store behov for bistand/ressurser på offentlig anskaffelser. Dette gjelder særlig for medlemmer innen kommunehelsetjenestemarkedet, innenfor brukerstyrt personlig assistanse (BPA), hjemmetjenester og sykehjem. Det gjelder også opp mot helseforetakene, innenfor rehabiliteringsfeltet. For 2023 har behovet vært løst med en egen bransjeressurs, noe kjøp eksternt, og noe bistand. Det er etablert en midlertidig avtale med NHO Service og Handel om kjøp av anskaffelsesbistand ut 2024.

Fritt behandlingsutvalg:

Flere medlemmer har dessverre måtte avvikle driften etter at ordningen Fritt behandlingsvalg ble avvirket i 2023. Det ble ikke utlyst nye institusjonsplasser innen rus og psykiatri før sent i 2023 og det har blitt adressert bekymring for at både døgnplasser og polikliniske tilbud innen rus og psykiatri er varslet redusert. Å synliggjøre behov og gode erstatningsløsninger etter avviklingen av fritt behandlingsvalg var viktig arbeid i 2023 og dette har fortsatt inn i 2024.

Forebyggende helse:

Av konkrete satsninger i 2023 var et prosjekt mellom NHO Geneo, Helse og velferd og Aktive mot kreft om en Oslo Economics-rapport om samfunnsøkonomiske effekter ved å satse på forebyggende helse, som det bygges videre på i 2024. Det har også vært gjort arbeid med trening på grønn resept, som vi vil jobbe videre politisk med.

Møteplasser/arrangementer;

Bransjen har gjennomført en rekke små og større webinarer og møteplasser for medlemmene gjennom året med aktuelle temaer. Av større arrangementer nevnes Helse- og velferdskonferansen som ble arrangert 23.11.23 med ca. 70 deltakere.

Eksterne samarbeidspartnere/prosjekter:

Bransjen deltar også i IA-programmet for sykehjem, aktørnettverket for rehabilitering i regi av Sunnaas, og RI Norge innenfor rehabilitering og arbeidsinkludering. Bransjen/NHO Geneo har også medlemskap i Pårørendealliansen som jobber sammen med om felles saker. Videre har bransjen medlemskap i Rusfeltets samarbeidsorgan og barnevernsambandet.

Bransjen Helse og velferd har også i 2024 deltatt i Helsepolitisk barometer utført av Kantar 18.4. Denne gangen også med bransjene LMI og Melanor, slik at alle tre bransjer hadde spørsmål som ble målt. Verdien av Helsepolitisk barometer som en bred og stor årlige undersøkelser som måler folks holdninger til en rekke spørsmål knyttet til helsepolitikk er stor. Barometeret har i flere år vist at folks holdninger til offentlig/privat samarbeid er langt mer positive enn en del av våre nasjonale politikere er.

Oslo, mai 2024